
 

 

INVIATA PER COMPETENZA 

AL SETTORE ____________________ 

PROT. /INT. N. 28868  DEL  23/12/2016 

 

 

 

 

 

 

 
 

Libero Consorzio Comunale di Trapani 

*********** 

 

SETTORE  SERVIZI AL CITTADINO - SVILUPPO ECONOMICO 
 

 
 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 

 
N° 02333_  DEL 23 Dic. 2016  

 

 

    

OGGETTO:IMPEGNO DI SPESA PER PAGAMENTO DIRITTI S.I.A.E. PER GLI 

EVENTI “ CASSARIATA DI NATALE “ E “PROIEZIONI FILM” A 

CURA DELL’ASSOCIAZIONE SEGNI NUOVI.  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 



 
 

IL DIRIGENTE DI SETTORE 
 

Premesso che: 

 l’amministrazione con delibera della giunta municipale n. 403 del  07/12/2016 ha 
attivato una  procedura sperimentale per l’attuazione del bilancio partecipato 2016 
coinvolgendo tutta la cittadinanza nella scelta di progetti e azioni da finanziare con 
le somme destinate alla democrazia partecipata nei diversi ambiti tra i quali  
“Cultura e Turismo,  somme da utilizzare per il la scelta degli eventi da inserire nel 
programma “Alcamo a Natale”; 

 che l’assemblea dei cittadini convocata appositamente  presso la cappella 
dell’Oratorio del Collegio dei Gesuiti, presieduta dal Presidente del Consiglio, ha 
preso atto dell’elenco delle  proposte pervenute dai cittadini e i relativi costi ad 
esse destinate,  come si evince dal verbale del  16/12/2016;                     

 che fra gli eventi inseriti nella graduatoria del 06/12/2016 di cui all’avviso 
sopramenzionato, da svolgere in occasione dei festeggiamenti per il Natale, sono 
state  valutate positivamente la proposta del Gruppo Cittadino inserita al n. 27 
dell’elenco delle proposte di cui sopra  dal titolo “Cassariata di Natale” e al n. 19 la 
proposta dell’Associazione Segni Nuovi; 

 che la proposta “ Cassariata di Natale” prevede diverse iniziative fra le quali delle 
esibizioni musicali mentre la proposta dell’Associazione Segni nuovi la proiezione 
di alcuni film  per i quali si rende necessario provvedere al pagamento dei diritti 
Siae; 

Visto   il preventivo di spesa per gli eventi musicali e di arte varia, trasmesso dalla  

S.I.A.E.  Agenzia di Alcamo per l’importo  complessivo di € 1.997,74  IVA ed oneri 

accessori inclusi per il pagamento dei diritti S.I.A.E.; 

Visto   il preventivo di spesa per la proiezione dei film, trasmesso dalla S.I.A.E. 

Agenzia di Alcamo per l’importo complessivo di € 154,10 IVA ed oneri accessori inclusi 

per il pagamento dei diritti S.I.A.E. per la rassegna cinematografica, entrambi acquisiti 

al protocollo generale tramite posta certificata in data 22/12/2016 prot. n. 61257; 

Considerato   che per la prestazione in oggetto non è richiesto codice GIG nè altra 

documentazione in quanto trattasi di ente pubblico; 

Vista  la deliberazione del Consiglio Comunale n. 123 del 24/11/2016 di approvazione 

del bilancio  anno 2016/18; 

Vista  la delibera di Giunta Municipale n. 400 del 06/12/2016 di approvazione del  

P.E.G. anno 2016/18; 

Ritenuto    necessario impegnare la spesa complessiva di € 2.151,84 IVA ed oneri 

accessori inclusi  più € 2,00 di spese bancarie al Cap. 143330 – cod. transazione 

elementare 1.03.02.99.999 – cod. Classificazione 7.01.1.103 “Spesa per prestazioni di 

servizi per manifestazioni turistiche” del bilancio dell’esercizio in corso; 

 

 Visto il D.Lgs. n° 267/2000; 

 Vista la L.R. 15/03/63 n° 16 e successive modifiche e aggiunte; 

 Vista la L.R. n° 48 dell’11/12/1991; 

 Visto lo Statuto Comunale 

 

D E T E R M I N A 



Per quanto sopra premesso: 

1) Di impegnare la somma complessiva di € 2.151,84 IVA ed oneri accessori 

inclusi per il pagamento diritti S.I.A.E. - Agenzia di Alcamo più € 2,00 per spese 

bancarie,  per gli eventi da realizzare nell’ambito della proposta “Cassariata di 

Natale” e per la proiezione dei film proposte in occasione del Natale 2016  al 

Cap. 143330 – cod. transazione elementare 1.03.02.99.999 – cod. 

Classificazione 7.01.1.103 “Spesa per prestazioni di servizi per manifestazioni 

turistiche” del bilancio dell’esercizio in corso; 

2) Di provvedere alla liquidazione della spesa con successivo separato 

provvedimento  su presentazione di regolare fattura; 

3) Dare atto che la spesa relativa al presente provvedimento sarà esigibile entro 

l’anno 2016; 

 
La presente determinazione sarà pubblicata all’Albo Pretorio del comune nonché sul 
sito web: www.comune.alcamo.tp.it “sezione trasparenza” di questo comune per 15 
giorni consecutivi. 
 

Il Responsabile del Servizio  Il Dirigente di Settore 
 F.to      E lena Buccoleri                                              F.to   Dr. Francesco Maniscalchi                         
    

 
 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

===================================================================== 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

(Art. 183 comma 7   D.Lgs. n° 267/2000) 

 

 

 

 

 

 

Alcamo, lì …………………… IL RAGIONIERE GENERALE 

  Dr. Sebastiano Luppino 

 

 

 

 

 

 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario Generale attesta che copia della presente determinazione è stata posta in 

pubblicazione all’Albo Pretorio nonché sul sito web www.comune.alcamo.tp.it  di questo Comune 

in data _______________ e vi resterà per gg. 15 consecutivi. 

 

Alcamo, lì _______________ 

 

 IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                 Dr. Vito Antonio Bonanno 

 

 

 

 

 

 

 


